

**Protokół Nr 25/2017**  
**z posiedzenia XXV Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 22 maja 2017 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 14.03.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV posiedzenia Sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.
6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Obryte- Dyrektora ZPO w Obrytem.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/165/2017 Rady Gminy Obryte z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2017 r.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XXV Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał Pan Rafał Jackowski – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych).  
Porządek obrad został przyjęty.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołów z XXIII i XXIV posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG - protokoły z XXIII i XXIV posiedzenia Sesji były do wglądu przed posiedzeniem. Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołów z XXIII i XXIV posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Protokoły z XXIII i XXIV posiedzenia Sesji zostały przyjęte.

### **Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – sprawa dotyczy pana radnego – Krzysztofa Oleksy. Pan Oleksa sprawuje mandat radnego i jest też nauczycielem Publicznego Gimnazjum w Obrytem. W związku z reorganizacją oświaty na terenie gminy (szczególnie reforma dotknęła gimnazja) od września 2017 roku nie ma dla Pana Oleksy pełnego wymiaru godzin czyli 18 godzin. Zaproponowaliśmy Panu Oleksie ograniczenie etatu i przejście w stan nieczynny. Pan Oleksa nie przyjął nowych warunków pracy i złożył wniosek, że odchodzi na emeryturę. Sprawuje mandat radnego, dlatego też Rada musi wyrazić zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z nim. Proszę Szanowną Radę o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panem Oleksą.

P.Oleksa – jako nauczyciel przepracowałem w tej gminie 37 lat. Przyszedł moment, że jest reorganizacja w oświacie, więc zdecydowałem się przejść na emeryturę. Przejście na emeryturę jest dla mnie w chwili obecnej korzystne, ponieważ nie wiadomo jakie będzie nowe naliczanie emerytur, dlatego też proszę, abyście wyrazili zgodę na rozwiązanie stosunku pracy ze mną.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXV/174/2017 Rady Gminy Obryte w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym została podjęta.

### **Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – skarga dotyczy Wójta. Na posiedzeniu komisji rewizyjnej omówiłem ten temat. Państwo \_\_\_\_\_ zgłosili się do Urzędu Gminy i oświadczyli, że mają zdolności kurpiowskie, manualne. Był to okres przed dożynkami, więc zaproponowałem im, aby zaprezentowali te swoje zdolności manualne na dożynkach gminnych w Obrytem, promując jednocześnie naszą gminę. Państwo \_\_\_\_\_ zaproponowali, żeby gmina sfinansowała zakup materiałów potrzebnych do wykonania wycinanek. Gmina zakupiła materiały na te wycinanki i

zapłaciła za nie ok. 500 zł. Po pewnym czasie Pan [ ] jeszcze raz przyjechał i powiedział, że za mało tych materiałów. Ja stwierdziłem, że powinno już wystarczyć tych materiałów, ale jeszcze trochę im dołożyłem na te materiały. Po pewnym czasie Pan [ ] zwrócił się do mnie o zapłatę 1500 zł za te wycinanki. Ja nie obiecywałem im żadnego wynagrodzenia za te roboty. Przy naszej rozmowie były obecne dwie pracownice Urzędu : Pani Niezgoda i Pani Śliwka. Raz odpisałem na pismo w tej sprawie, później drugi raz . Doszło do tego ,że została złożona skarga do Wojewody na Wójta Gminy. Nie czuję się winny. Co obiecałem tym Państwu, to się z tego wywiązałem. Żadnej umowy o wynagrodzeniu nie było i będę walczył, aby tych pieniędzy nie zapłacić.

Radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Proszę Radę o uznanie skargi za bezzasadną.

P.Mroczkowski - w uzasadnieniu do uchwały pisze: „Państwo [ ] zwrócili się do Wójta Gminy z propozycją wykonania rękodzieła kurpiowskiego w celu promocji i reklamy swoich zdolności manualnych”. Ja bym chciał odwrócić tą sytuację i wystąpić do tych państwa o zapłacenie za możliwość tej prezentacji. Tu jest napisane, że chcieli reklamować swoje zdolności manualne a nie reklamować gminę Obryte.

P.Wójt - tam dalej pisze, że materiały wykonane przez tych Państwa będą rozdawane w celu promocji Gminy. Może należało się przed dożynkami spisać komisyjnie te wyroby. Ja traktowałem to jako wystawę.

P.Mroczkowski - Państwo [ ] korzystają z pewnych nieudolności. Trzeba odwrócić sytuację i ich obciążyć za możliwość promowania swoich zdolności w zakresie wykonania wyrobów kurpiowskich.

P.Wójt - nie ma sensu tego robić.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/175/2017 Rady Gminy Obryte w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta została podjęta.

**Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Obryte- Dyrektora ZPO w Obrytem.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - sytuacja dotyczy również Państwa [ ]. Pani [ ] była zatrudniona w szkole przez krótki odcinek czasu. Może Pani Dyrektor wyjaśni nam dokładniej tą sytuację.

P.Piątek- Dyrektor ZPO w Obrytem - w 2015 r. Pani [ ] zwróciła się z prośbą o przyjęcie do pracy ze względu na bardzo trudne warunki finansowe. W tym czasie jedna woźna była na zwolnieniu lekarskim, więc chciałam pomóc tej pani i zatrudniłam ją na zastępstwo w wymiarze 1/2 etatu w okresie od lutego do maja 2015 roku i następnie od sierpnia do września 2015 roku. Był to czas dużego natłoku obowiązków, gdzie są sprawozdania i podsumowania. Została przeoczona

sprawa dopełnienia obowiązków bhp, nie została przeszkolona ta pani. Skierowanie na badanie lekarskie otrzymała, dostałam dokument stwierdzający zdolność do pracy, natomiast szkolenia bhp nie miała. Nie otrzymała środków odzieży ochronnej (fartucha i butów), więc w 2017 roku napisała skargę. Ponadto 20 stycznia 2017 r. pojawiła się w szkole kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy. W dniu dzisiejszym otrzymałam protokół z kontroli, który opisuje przebieg kontroli i zawiera 10 stron. Odzew jest taki, że skarga jest przedawniona, powinna wpłynąć w ciągu roku.

Następnie została złożona skarga do Wójta na mnie.

P.Wójt - w tym okresie była oddawana do użytku nowa sala gimnastyczna i właśnie wtedy ta Pani pracowała w szkole. Pracownicy rozkładali wykładzinę na tej Sali i nikt tej pani nie kazał dźwigać tej wykładziny. Ta pani dźwignęła wykładzinę i doznała urazu kręgosłupa i zaczęły się zwolnienia. Ci państwo przychodzili do mnie kilkakrotnie. Doszło do tego, że ich wyprosiłem z pokoju. Chcieli, żeby im wypłacić pieniądze, to nie będą dochodzić roszczeń od Pani Dyrektor. Jest to rodzina bardzo roszczeniowa. Chcieliśmy im pomóc a wyszły skargi.

P.Borczyński - czy ta pani wróciła do zdrowia.

P.Wójt - tak, wróciła i ma się dobrze.

P.Borczyński - w uzasadnieniu pisze, że to nie dotyczy rady, więc ja bym to oddalił.

P.Wójt - Rada może uznać skargę za bezzasadną, ale skarga musi być rozpatrzona.

P.Skoczylas - czego ta pani się domaga.

P.Przew.RG - domaga się pieniędzy.

P.Piątek - chcą jak najwięcej instytucji powiadomić o zaistniałej sytuacji i wyciągnąć jak najwięcej pieniędzy.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/176/2017 Rady Gminy Obryte w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Obryte- Dyrektora ZPO w Obrytem została podjęta.

**Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/165/2017 Rady Gminy Obryte z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Dyga T. - Kierownik Referatu Rolnictwa - w dniu 31 marca 2017 roku Rada Gminy Obryte podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków, w której określiła trzy taryfy za ścieki. W § 1 ust. 1 trzeba wykreślić pkt 3 ze względu na to, że taryfy za ścieki obejmują tylko ścieki z systemu kanalizacji, natomiast ścieki odbierane ze zbiorników bezodpływowych objęte są górnymi stawkami opłat wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wydział Prawny MUW przysłał pismo, aby uchylić ten punkt, ponieważ jest niezgodny z obowiązującymi przepisami. Aby MUW nie uchylił nam całej

uchwały proszę o podjęcie powyższej uchwały. Tą opłatę za ścieki odbierane ze zbiorników bezodpływowych Pan Wójt może wprowadzić stosownym Zarządzeniem.

P.Borczyński – czy mieszkańcy odprowadzający ścieki do kanalizacji znają koszty. Gdy się rozmawia z mieszkańcami, to oni nic nie wiedzą, że się ich dotuje w tym zakresie. Koszty są duże, wyższe niż mieszkańcy płacą za ścieki.

P.Wójt – mieszkańcy nie znają całkowitego rozliczenia kosztów odprowadzania ścieków. Wiedzą tylko Ci, którzy uczestniczą w obradach sesji.

P.Dyga T. – myślę, że trzeba to pozostawić tak jak jest tą gospodarke wodno-ściekową.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXV/177/2017 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/165/2017 Rady Gminy Obryte z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków została podjęta.

#### Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Zastępca Skarbnika – omówiła zmiany w WPF Gminy Obryte z uzasadnienia do projektu uchwały, które stanowi załącznik do protokołu. Następnie omówiła uzasadnienie do projektu zmian Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2017 r., które stanowi załącznik do protokołu.

P.Wójt – wnioski złożone do FOGR-u merytorycznie przeszły, tylko kwestia rozpatrzenia, ile otrzymamy tego dofinansowania. Nie będziemy czekać na rozstrzygnięcie tych wniosków, tylko przystąpimy do realizacji tych dróg w tym roku. Sprawa drogi k. Pana Raniszewskiego jest w sądzie. Myślę, że do końca czerwca będzie rozpatrzona.

Mamy awarię pieca w Gródku, koszt naprawy wyniesie 26.000 zł. Na remont drogi w Bartodziejach i naprawę pieca w Gródku z budżetu gminy pójdzie ok. 100 000 zł na niezaplanowane wydatki. Przetarg na chodnik w Obrytem jest już rozstrzygnięty za 170.000 zł. Remont remizy w Cyganach będziemy realizować. Prawdopodobnie wodociąg również będzie wykonywany w tym roku.

P.Rychlicki – czy nie można by było na drodze w Zambskach Starych porobić 0,5-metrowe zjazdy, ponieważ asfalt będzie bardzo blisko ogrodzeń.

P.Wójt – nie wiem, czy to będzie możliwe. Został ogłoszony przetarg na termomodernizację Urzędu Gminy i ZPO.

P.Smyk – jak się przedstawia sprawa solarów.

P.Wójt – na razie czekamy na decyzję w tej sprawie. Prawdopodobnie w przyszłym roku mamy realne szanse otrzymać dofinansowanie do solarów.

P.Przew. RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXV/178/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2017 r.**

P.Przew.RG- zmiany w budżecie zostały omówione przy Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew. RG poprosił P. Zastępcę Skarbnika o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XXV/179/2017 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2017 r. została podjęta.

**Ad.10. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt - z dniem 8 maja 2017 r. Dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Obrytem jest pani Agnieszka Bala. Pani Książak złożyła rezygnację z funkcji Dyrektora. Pani Bala ma stosowne wykształcenie i zgodziła się na objęcie tej funkcji do 31 sierpnia 2017 roku.

Planujemy wykonać sztuczne boisko w ZPO w Obrytem. Trwają uzgodnienia związane z przekazaniem gruntów pod drogi gminne. Będziemy robić projekty dróg w Sokołowie (tzw. Wierzby) i droga w kierunku Ciólkowa do drogi asfaltowej w dwóch etapach. Jeżeli projekt będzie dobry, to mamy pewne przyznanie dofinansowania od Wojewody na przyszły rok.

P. Oleksa - co z drogą w Psarach - Malikach.

P.Wójt - planujemy w przyszłym roku. Będziemy też robić ogrzewanie w GOK-u oraz plac w Gródku i dokończenie ogrodzenia w Bartodziejach.

P.Borczyński - czy w Sokołowie przy szkole będą zakupione jakieś zabawki.

P.Wójt - w Sokołowie są zabawki. Stowarzyszenie „Obritensis” złożyło do funduszu składkowego KRUS o dofinansowanie w kwocie 22.000 zł, więc na plac zabaw w Zambskach pewnie w tym roku coś dostaniemy.

P.Kruszewska - czy będzie wyrównany plac w Ciólkowie Małym.

P.Smyk - zgłaszałem problem oświetlenia ulicznego w Obrytem na kolonii w stronę Sadykrza (k. P.Kosińskiej).

P.Wójt - w chwili obecnej kończymy Zambski, więc pomyślimy.

P.Borczyński - czy będzie założona lampa, którą Pan obiecał Pani Walesiakowej przy sklepie.

P.Wójt - jak będą środki, to założymy.

P.Piątkowski - czy będzie możliwe wydłużenie godzin pracy przedszkola w Gródku.

P.Wójt - w naszej gminie funkcjonuje jedno przedszkole w Obrytem, które jest pełnowymiarowe. Do przedszkola kwalifikują się dzieci od 3 lat, poniżej 3 lat trzeba zatrudnić dodatkowe osoby.

P.Piątek - do przedszkola w Obrytem można przywozić dzieci i będziemy przyjmować tylko dzieci powyżej 3 lat.

P.Smyk - była zgłaszana sprawa śmieci koło cmentarza do Pana Przewodniczącego Rady.

P.Przew.RG - nikt do mnie nic nie zgłaszał.

P.Wójt - sprzątniemy te śmieci. Następną Sesję planujemy ok. 15-20 czerwca 2017 r.

#### **Ad.11. Zakończenie obrad.**

Godz. 14.55 - Pan Przewodniczący Rady Gminy - zamykam posiedzenie XXV Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

  
/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

  
/Rafał Jackowski/